
 
Axfood är ensamt om att ha en majoritet kvinnor runt styrelsebordet: Antonia Ax:son Johnson, Annika 
Åhnberg, Maria Curman och Peggy Bruzelius. 
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Betydligt färre nya kvinnor väljs in i börsstyrelserna. Det efter flera års kraftig ökning. Men bilden är 
dubbel. För första gången finns exempelvis en styrelse med en kvinnlig majoritet. 
Under den senaste månaden har sammanställningarna över kvinnlig styrelserepresentation haglat. 
SIS Ägarservices årliga bok ”Styrelser och revisorer” är att betrakta som facit. Boken är en fullständig 
genomgång av alla svenska börsbolag. Och den slår fast vad många redan anat: andelen kvinnor i 
börsstyrelserna stagnerar. 
 
Tydligast märks det på antalet nyinvalda ledamöter, en siffra som speglar förnyelsen. 
 
Både ifjol och iår valdes 268 nya ledamöter. Ifjol var 72 av dem kvinnor. Iår är de alltså bara 45. 
Andelen kvinnor har sjunkit från en fjärdedel till en sjättedel. 
 
Men bilden är långt ifrån endimensionell. Generellt har stora bolag en jämnare könsfördelning än de 
mindre. SIS Ägarservice gjorde en prognos i början av bolagsstämmosäsongen. 
 
–Då trodde vi att andelen kvinnor skulle öka mycket mer än den till slut gjorde. För hos de första och 
största bolagen är det hyggligt, medan exempelvis inte ens hälften av bolagen på NGM har kvinnor i 
styrelsen, säger SIS Ägarservices vd Daniel Fristedt. 
 
NGM-börsen listar framför allt mindre bolag. 
 
De senaste årens starka opinion för fler kvinnor i maktposition har satt spår också på årets bolags-
stämmor, om än inte i antal så på de tyngsta posterna. Det finns nu åtta kvinnliga styrelseordföranden. 
För ett år sedan var det två (2). 
 
Livsmedelskoncernen Axfood är det enda börsbolaget som har en majoritet kvinnliga stämmovalda 
styrelseledamöter. Förutom Antonia Ax:son Johnson sitter styrelseproffset Peggy Bruzelius, 
Bonnierdirektören Maria Curman samt förre jordbruksministern Annika Åhnberg i finrummet. 
Ordföranden är dock en man, Göran Ennerfelt. 
 
–När vi ser till Axfoods kundstruktur är en överväldigande majoritet av dem som handlar hos oss 
kvinnor. Så det är väldigt naturligt att det finns en stark kvinnorepresentation också i vår styrelse, 
säger Göran Ennerfelt. 
 
Att Axfoods huvudägare är en kvinna, Göran Ennerfelts hustru Antonia Ax:son Johnson, spelar 
också in. 
 
–Antonia har i olika sammanhang vurmat för kvinnors plats inäringslivet, visst har det betydelse, säger 
Göran Ennerfelt. 
 



Energibranschen är för övrigt den med absolut minst andel kvinnor i styrelsen. Snittet för alla 
börsbolag ligger på 18,3 procent. Bland fem de energibolagen är andelen 3,1 procent. Varken 
Broström, Concordia Maritime, Svithoid Tankers eller Lundin Petroleum har en enda kvinna istyrelsen. 
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Kvinnor i Börsbolagens styrelser 
 
År 
 

04 05 06 07

Antal börsföretag 300 288 291 296
Med minst en kvinna i styrelsen (%) 68,3 73,6 79,4 78,0
Kvinnor av samtliga ledamöter (%) 14,6 16,1 18,1 18,3
 
Fotnot: Gäller styrelseledamöter valda av stämman i börsbolag med säte i Sverige. Källa: SIS Ägarservice 
 
 
 
 


